Company Registration No. 5179769 (England and Wales)
LASER LINES LIMITED
FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

COMPANY INFORMATION

Directors S E Hall

M S Tyrtania ⊺ W James

Secretary S E Hall

Company number 5179769

Registered office Beaumont Close

Banbury Oxfordshire United Kingdom OX16 1TH

Auditor Ellacotts Audit Services Limited

Countrywide House

23 West Bar Banbury Oxfordshire England OX16 9SA

Bankers National Westminster Bank Plc

1 Town Hall Buildings

Bridge Street Banbury Oxfordshire OX16 5JS

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 22

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 July 2020.

The principal activity is to act as a high tech distributor for overseas companies here in the UK and Ireland.

Principal Activities, Business Review and Risks

Laser Lines was originally founded in 1975 and remains one of the leading suppliers of lasers and accessories, 3D printers, rapid prototyping machines and vacuum casting systems.

Turnover for the year was £11,125,436 a decrease of 19.4% on the previous year.

Gross profit for the year was £3,368,755 (2019: £3,865,922) which represented a gross margin of 30.30%, an increase from the previous year's gross margin of 28.02%.

The overall operating profit of £599,100 was up from the previous year's figure of £935,882.

Exchange rates have not remained steady during the year and could pose a risk should the Dollar or the Euro swing violently either way. The company minimises this potential risk by dealing with larger value orders in the foreign currency or by applying exchange rate variation clauses in its contracts.

The company minimises its exposure to potential problems with its debtor book through using credit verification and control procedures.

Financial KPIs

With significant gross profit, the board are overall satisfied with our current strategy. The further development of the Additive Manufacturing bureau service with its repeat customer base is proving to be an important element of the company's growing success. Stock has been held at an expected level and operating costs remain in line with forecasts and staff numbers.

Future Developments

The company continues to try to offer quality, innovative products from overseas suppliers within the UK market, providing our customers with local expertise in both sales and support whilst also providing its suppliers with a knowledgeable resource within the UK to explore existing and potential markets. Our goal to continue to expand all sales groups in both new and existing markets remains as in previous years.

COVID-19On behalf of the board COVID-19 will impact the business in 2020/21 however we anticipate a profitable year despite reduced sales.

S E Hall Director

23 December 2020

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 July 2020.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

S E Hall M S Tyrtania T W James

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Auditor

Ellacotts Audit Services Limited were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Turnover	3	11,125,436	13,799,334
Cost of sales		(7,756,681)	(9,933,412)
Gross profit		3,368,755	3,865,922
Administrative expenses		(2,876,676)	(2,930,040)
Other operating income		107,021	-
Operating profit	4	599,100	935,882
Interest receivable and similar income	7	910	3,420
Interest payable and similar expenses	8	(34,281)	(52,664)
Profit before taxation		565,729	886,638
Tax on profit	9	(113,702)	(148,369)
Profit for the financial year		452,027	738,269

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

There has been no other comprehensive income received during the year.

BALANCE SHEET AS AT 31 JULY 2020

		202	20	201	19
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10		318,036		246,003
Investments	11		1		1
			318,037		246,004
Current assets					
Stocks	13	1,682,522		1,609,574	
Debtors falling due after more than one year					
	14	5,981,570		5,362,436	
Debtors falling due within one year	14	1,007,600		2,540,231	
Cash at bank and in hand		104,983		676,712	
		8,776,675		10,188,953	
Creditors: amounts falling due within one					
year	15	(1,936,021)		(3,747,974)	
Net current assets			6,840,654		6,440,979
Total assets less current liabilities			7,158,691		6,686,983
Provisions for liabilities	16		(32,695)		(13,014)
Net assets			7,125,996		6,673,969
Capital and reserves					
Called up share capital	19		30,000		30,000
Capital redemption reserve			10,000		10,000
Profit and loss reserves			7,085,996		6,633,969
Total equity			7,125,996		6,673,969

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 23 December 2020 and are signed on its behalf by:

S E Hall Director

Company Registration No. 5179769

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

	Share capital	Capital redemptionlo	Profit and ss reserves	Total
	£	reserve £	£	£
Balance at 1 August 2018	30,000	10,000	5,895,700	5,935,700
Year ended 31 July 2019: Profit and total comprehensive income for the year			738,269	738,269
Balance at 31 July 2019	30,000	10,000	6,633,969	6,673,969
Year ended 31 July 2020: Profit and total comprehensive income for the year			452,027	452,027
Balance at 31 July 2020	30,000	10,000	7,085,996	7,125,996

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

	202	0	2019	,
Notes	£	£	£	£
22				
				524,948
		(34,281)		(52,664)
		(92,927)		(251,306)
rities				
		(441,445)		220,978
	(131,194)		, ,	
	-		,	
	910		3,420	
		(130,284)		48,237
		(574.700)		260.245
		(371,729)		269,215
		676 712		407,497
		104 983		676,712
	22	Notes £	(314,237) (34,281) (92,927) ————————————————————————————————————	Notes £ £ £ 22 (314,237) (34,281) (92,927) (441,445) (131,194)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

1 Accounting policies

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \mathfrak{L} .

1.2 Going concern

The company has been adversely affected by the ongoing COVID-19 pandemic in the new financial year. The duration of the outbreak and the impact on the industry cannot be accurately determined, however the company continues to be in a strong financial position and therefore at the date of approving the financial statements, the directors are satisfied that the company will continue its operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover represents the amount derived from the provision of goods and services after the deduction of trade discounts and value added tax.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and machinery - 5 to 7 years straight line
Fixtures, fittings & equipment - 5 years straight line
Computer equipment - 3 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

Sales - UK	10,379,832	12,815,363
Overseas sales - EU	536,538	755,823
Overseas sales - Non EU	209,066	228,148
	11,125,436	13,799,334
4 Operating profit	2020	2019
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£ 2020	2019 £
Exchange losses/(gains)	3,361	(1,204)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
statements	9,270	9,000
Depreciation of owned tangible fixed assets	59,161	80,004
Profit on disposal of tangible fixed assets	-	(41,579)
Operating lease charges	220,262	207,108

Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £3,361 (2019 - £1,204).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2020 Number	2019 Number
Number of administrative staff	37	37
Their aggregate remuneration comprised:	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	1,556,863	1,557,880
Social security costs	198,002	198,705
Pension costs	64,550	53,323
	1,819,415	1,809,908
Wages and salaries Social security costs	£ 1,556,863 198,002 64,550	1,557,880 198,700 53,320

The key management personnel of the company comprise the directors as listed on page 2. The total amount of employee benefits received by key management personnel for their services to the company was £370,858 (2019: £366,205).

6

Directors' remuneration		
	2020	2019
	£	£
Remuneration for qualifying services	299,741	299,296
Company pension contributions to defined contribution schemes	15,000	15,000
	314,741	314,296
Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest	paid director:	
Remuneration for qualifying services	100,678	101,916

5,000

5,000

Company pension contributions to defined contribution schemes

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

	2020	2019
Interest income	£	£
Bank interest income	910	983
Other interest income	-	2,437
Total income	910	3,420
Interest payable and similar expenses		
	2020	2019
Other finance costs:	£	£
Other interest	34,281	52,664
Taxation		
	2020 £	2019 £
Current tax	2	L
UK corporation tax on profits for the current period	95,832	156,870
Adjustments in respect of prior periods	(1,811)	
Total current tax	94,021	156,870
Deferred tax		
Other adjustments	19,681 ———	(8,501)
Total tax charge	113,702	148,369
The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows:	based on the profit	or loss and
	2020	2019
	£	£
Profit before taxation	565,729	
		886,638
		886,638
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of	107.489	886,638
19.00% (2019: 19.00%)	107,489 19,265	168,461
19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	19,265	
19.00% (2019: 19.00%)		168,461
19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of prior years	19,265 (1,812)	168,461 10,855

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

10	Tangible fixed assets				
		Plant andFi machinery	xtures, fittings & equipment	Computer equipment	Total
		£	£	£	£
	Cost				
	At 1 August 2019	406,567	76,156	33,704	516,427
	Additions	127,300		3,894	131,194
	At 31 July 2020	533,867	76,156	37,598	647,621
	Depreciation and impairment				
	At 1 August 2019	170,845	68,669	30,910	270,424
	Depreciation charged in the year	54,866	2,029	2,266	59,161
	At 31 July 2020	225,711	70,698	33,176	329,585
	Carrying amount				
	At 31 July 2020	308,156	5,458	4,422	318,036
	At 31 July 2019	235,722	7,487	2,794	246,003
11	Fixed asset investments				
				2020	2019
		Ne	otes	£	£
	Investments in subsidiaries		12	1	1
	Movements in fixed asset investments				
					es in group dertakings
				<u></u>	£
	Cost or valuation				£
	At 1 August 2019 & 31 July 2020				1
	Carrying amount				
	At 31 July 2020				1
	At 31 July 2019				1

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

12 Subsidiaries

These financial statements are separate company financial statements for Laser Lines Limited.

Details of the company's subsidiaries at 31 July 2020 are as follows:

	Name of undertaking and of incorporation or residency		Nature of business	Class of shareholding	% Held Direct Indirect
	Laser Lines (UK) Limited	England	Dormant	Ordinary	100.00
13	Stocks			202	0 2019 £ £
	Finished goods and goods fo	or resale		1,682,52	2 1,609,574
14	Debtors				
	Amounts falling due within	one year:		202	0 2019 £ £
	Trade debtors Other debtors Prepayments and accrued in	come		884,35 34,04 89,19 1,007,60	8 - 9 80,650 -
	Amounts falling due after i	nore than one	year:	202	0 2019 £ £
	Amounts owed by group und	lertakings		5,981,57	
	Total debtors			6,989,17	0 7,902,667
15	Creditors: amounts falling	due within one	e year	202	0 2019 £ £
	Trade creditors Corporation tax Other taxation and social second creditors Accruals and deferred incom	·		647,87 95,83 361,95 146,13 684,22	2 94,738 2 648,758 8 20,000 8 661,110

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

Deferred tax liabilities Deferred taxation	Notes	2020 £ 32,695	2019 £ 13,014
	17	32,695	13,014
Deferred taxation			===
Deferred tax assets and liabilities are offset where the corfollowing is the analysis of the deferred tax balances (after			o. The
		Liabilities 2020	Liabilities 2019
Balances:		£	£
ACAs		32,695 ——	13,014
			2020
Movements in the year:			£
Liability at 1 August 2019			13,014
Charge to profit or loss			19,681
Liability at 31 July 2020			32,695
		elates to accelera	ited capital
Retirement benefit schemes			
Defined contribution schemes		2020 £	2019 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution s	chemes	64,550	53,323 ———
. , .	. ,	,	s of the
Share capital			
		2020 £	2019 £
Ordinary share capital Issued and fully paid		-	-
	Balances: ACAs Movements in the year: Liability at 1 August 2019 Charge to profit or loss Liability at 31 July 2020 The deferred tax liability set out above is expected to reveallowances that are expected to mature within the same particular contribution schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme are held separately from those of the company in	Balances: ACAs Movements in the year: Liability at 1 August 2019 Charge to profit or loss Liability at 31 July 2020 The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and reallowances that are expected to mature within the same period. Retirement benefit schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying emplescheme are held separately from those of the company in an independently administration.	Balances: ACAs ACAs 32,695 Movements in the year: Liability at 1 August 2019 Charge to profit or loss Liability at 31 July 2020 The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelera allowances that are expected to mature within the same period. Retirement benefit schemes Pefined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes 10200 1030 1030 1030 1030 1030 1030 10

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2020

20 Operating lease commitments

_	_	_	_	_

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2020 £	2019 £
Within one year Between two and five years	111,695 61,711	182,488 355,541
	173,406	538,029

21 Ultimate controlling party

23

The company's immediate and ultimate parent undertaking is Laser Lines Group Limited.

In the opinion of the directors, there is no ultimate controlling party.

22 Cash (absorbed by)/generated from operations

		2020 £	2019 £
Profit for the year after tax		452,027	738,269
Adjustments for:			
Taxation charged		113,702	148,369
Finance costs		34,281	52,664
Investment income		(910)	(3,420)
Gain on disposal of tangible fixed assets		-	(41,579)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets		59,161	80,004
Movements in working capital:			
(Increase)/decrease in stocks		(72,948)	454,172
Decrease/(increase) in debtors		913,497	(1,530,628)
(Decrease)/increase in creditors		(1,813,047)	627,097
Cash (absorbed by)/generated from operations		(314,237)	524,948
Analysis of changes in net funds			
	1 August 2019	Cash flows	31 July 2020
	£	£	£
Cash at bank and in hand	676,712	(571,729)	104,983

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.